PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.04.2013                                                                                                   № 206
ст-ца Старощербиновская
О проведении учебных сборов с учащимися (юношами)
средних общеобразовательных школ муниципального
образования Щербиновский район в 2013 году
В соответствии с Федеральным Законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ  «О воинской обязанности и военной службе», во исполнение постановления главы  администрации  Краснодарского  края от 01 августа 2007 года № 701 «Об обязательной подготовке к военной службе и военно-патриотическом воспитании допризывной молодежи Краснодарского края», в целях совершенствования морально-психологической, физической и специальной подготовки допризывной учащейся молодежи  п о с т а н о в л я ю:

1. Управлению образования администрации муниципального образования Щербиновский район (Городицкая) организовать проведение пятидневных учебных сборов с учащимися (юношами) 10-х классов средних общеобразовательных школ муниципального образования Щербиновский район с 13 мая по 17 мая 2013 года на базе полигона подшефной воинской части 73420-В города Ейска.

2. Рекомендовать отделу военного комиссариата Краснодарского края по Щербиновскому району (Крикунов):
1) направить на учебные сборы представителя отдела военного комиссариата Краснодарского края по Щербиновскому району;

2) провести до 09 мая 2013 года трехдневные методические занятия с преподавателями-организаторами «Основ безопасности и жизнедеятельности» по организации и проведению учебных сборов.
3. Управлению образования администрации муниципального образования Щербиновский район и рекомендовать отделу военного комиссариата Краснодарского края по Щербиновскому району:

1) обеспечить участие учащихся (юношей) 10 классов средних общеобразовательных школ муниципального образования Щербиновский район, допущенных по состоянию здоровья, в учебных сборах;

2) скоординировать работу привлекаемых служб и ведомств;

3) назначить начальствующий состав учебных сборов.

4. Отделу культуры администрации муниципального образования Щербиновский район (Гужова), отделу по делам молодежи администрации муниципального образования Щербиновский район (Гордиенко) внести предложения в комплексный  план  мероприятий  с  участниками  учебных  сборов  в срок до 01 мая 2013 года и обеспечить их выполнение в период проведения учебных сборов с 13 по 17 мая 2013 года.
5. Главному врачу муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Центральная районная больница муниципального образования Щербиновский район О.В.Касай обеспечить постоянное дежурство медицинского работника на учебных сборах.
6. Рекомендовать начальнику отдела Министерства внутренних дел России по Краснодарскому краю в Щербиновском районе С.И.Иващенко направить работника для проведения профилактической работы.
7. Финансовому управлению администрации муниципального образования Щербиновский район (Оголь) произвести финансирование указанного мероприятия в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Щербиновский район  А.Д.Пигарева.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования

Щербиновский район                                                                               С.Г.Робилко